Naime, pod dvije tekućine podrazumijevaju

el-fikhijje", u: *Es-Sunne en-nebevijje bejne davabit el-fehm es-sedid wa mutetallibat et-tedždid*, Četvrta međunarodna naučna konferencija održana u periodu 24–26.04.1430./20–22.04.2009., dva toma, Kullijje ed-dirasat el-islamijje ve el-'arebijje, Dubai, 1430/2009., tom II, str. 72.

¹ Es-Sejjid Mahmud 'Abdurrahim Mehran je profesor na Univerzitetu Al-Azhar, Fakultet za šerijat i pravo, Asjut. Bio je gostujući profesor na Fakultetu islamskih i arapskih nauka u Dubajju. Vidi: Es-Sejjid Mahmud 'Abdurrahim Mehran, "Al-Muškil min hadis nez' el-veled bejne ed-delale el-verrasijje ve

kontekst treba tražiti u drugim izvorima ili ga anticipirati, posebno u slučajevima kada doslovno razumijevanje čini hadis kontradiktornim Kur'anu, drugim vjerodostojnim hadisima, općim načelima vjere, kategorički utvrđenim naučnim činjenicama i tome slično.

Literatura

Zehebi (el-), Šemsuddin (1413/1992). *El-Kašif fi ma'rifetih man lehu rivaje fi El-Kutub es-sitte wa hašijetuhu*. Stručna obrada: Muhammrud 'Avvame i Ahmed Muhammed Nimr el-Hatib. Dva toma. Džeda: Dar el-kible li-s-sekafe al-islamijje – Muessese 'ulum El-Kur'an.

Ibn Menzur, Muhammed b. Mukrim (bez god. izd.). *Lisan El-Areb*. Petnaest tomova. Bejrut: Dar Sadir.

Mehran, Es-Sejjid Mahmud 'Abdurrahim "Al-Muškil min hadis nez' el-veled bejne ed-delale el-verrasijje ve el-fikhijje" (1430/2009). U: *Es-Sunne en-nebevijje bejne davabit el-fehm es-sedid ve mutetallibat et-tedždid*. Četvrta međunarodna naučna konferencija održana u periodu 24–26.04.1430./20–22.04.2009. Dva toma. Dubai: Kullijje ed-dirasat el-islamijje ve el-'arebijje.

Mizzi (el-), Jusuf b. 'Abdurrahman (1403/1983). *Tebzib El-Kemal fi esma'er-ridžal*. Stručna obrada: Bešar 'Avvad Ma'ruf. Trideset pet tomova. Bejrut: Muessese er-risale.

Muhtič, Teufik (2004). *Arapsko-bosanski rječnik*. Sarajevo: El-Kalem.

Nevevi (el-), Jahja b. Šeref (1414/1994). *Al-Minbadž fi šerh Sabih Muslim b. el-Hadžadžadž*. Osamnaest tomova. Muessese Kurtube.

الموجز

تحليل نقدي للحديث النبوي حول العامل الذي يحدد صورة المولود

فاضل ماليوكي

يتناول هذا المقال بشكل نقدي صحة وشرح الأحاديث النبوية التي تتحدث عن العامل الذي يحدد صورة المولود.